
 

                                               

 

                 Návod k užívání STERILIZÁTORU. 

 

 

 

Výrobce 

 

Název společnosti Kovoděl Janča s.r.o. 

Město 68801 Uherský Brod 

Adresa Kučerovo nám. 2032 

IČO 25551752 

DIČ CZ25551752 

Telefon +420603112330 

Zastoupená p. Bronislavem Jančou 

 
Děkujeme Vám, že jste zakoupili náš výrobek. 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------         

                    
 NEŽ ZAČNETE ZAŘÍZENÍ POUŽÍVAT, PŘEČTĚTE SI TUTO PŘÍRUČKU PRO UŽIVATELE 

 V blízkosti zařízení neskladujte ani nepoužívejte benzín, nebo jiné hořlavé látky, těkavé plyny či 

kapaliny. 

 Na žádné části zařízení, které se při používání zahřívají, nepokládejte hořlavé předměty. 

 Po uskladnění, nebo v případě, že nebylo zařízení dlouho používáno, zkontrolujte možný únik 

plynu. (týká se zařízení 
vytápěných plynem) 

 Po uvedení do provozu mají všechny části zařízení na povrchu vysokou teplotu, proto zamezte 

dětem přístupu k nim. 
Zachovávejte opatrnost! 

 Při provozu zařízení nepřemisťujte a nenechávejte jej bez dozoru. 

 Pokud využíváte pro topení plynové tlakové láhve, neskladujte lahve, které nejsou připojeny k 

použití pod topeništěm ani 
v jeho blízkosti. 

 Při využití plynového hořáku dbejte zvýšené pozornosti. Při zapalování se nenahýbejte nad 

topeniště a udržujte svou tvář 
a tělo v dostatečné vzdálenosti. Dojde-li při používání ke zhasnutí hořáku, uzavřete plynové uzávěry a 
hořák znovu 
zažehněte nejdříve po pěti minutách. 

 Zařízení je třeba dle doporučení výrobce v pravidelných intervalech čistit. 

 Při obsluze zařízení používejte ochranné rukavice a ochranné pomůcky. 

 Před každým použitím zařízení zkontrolujte, že žádný kabel či hadice související s činností kotle 

(vařáku) nejsou poškozeny. 

 

 

 



 

 

 

Pracovní postup:  

Do mezi pláště sterilizátoru nalijeme vrchním otvorem přes trychtýř olej a to do půlky 
předního hladino znaku. Tak zaručíte, že máme dostatek oleje v mezi plášti.  Minimální 
množství oleje musí být vždy naplněno tak, aby byla spirála zaplavena olejem vždy. 
Hladinu oleje je nutné během práce neustále sledovat pomocí vodoznaku (průzoru) a 
popř. doplňovat, protože jakmile dojde k úniku oleje, tak dojde i ke zničení sterilizátoru a 
u elektrických variant ke zničení topné spirály! Nikdy nespouštět elektro ohřev bez 
náplní!  

U topného tělesa na spodní straně, je umístěn výpustný ventil celého objemu oleje 
z mezi pláště. Tento ventil musí být zavřený při napouštění oleje a při provozu stále 
zavřen. Pozor nikdy neotevírat za horkého stavu. Hrozí popálení.    

Minimální doporučení plnění olejů do mezi pláště sterilizátoru: 

Objem oleje u 40L    -   (9L oleje) 

Objem oleje u 60L    -  (14L oleje) 

Objem oleje u 100L  -  (22L oleje) 

Nastavení teploty pomocí DIGI termostatu a manuálního: 

Sterilizátory, které jsou vybaveny digitálním teploměrem / termostatem. Před zasunutí 
zástrčky do zásuvky na 230V (400V )je nutné již mít naplněn olej v mezi plášti. Po 
zasunutí zástrčky do zásuvky na 230V ( 400V ) se rozsvítí termostat, na kterém se 
ukáže aktuální teplota, snímaná ve sterilizátoru. (teplotní sonda 0°C – 150°C vsunutá 
v jímce). Předpokládá se, že je hlavní vypínač zapnut v poloze ON / v poloze 1. a 
vypnutí je v poloze OFF / v poloze 0. ( pokud je součástí) 

Požadovanou hodnotu nastavte přidržením tlačítka /SET/ na dobu 3s. Po té se rozbliká 
hodnota, kterou můžete šipkami /nahoru a dolů/ měnit. Nastavte požadovanou teplotu a 
potvrďte znovu tlačítkem /SET/. Doporučujeme nastavit maximálně 120°C. Olej má velký 
teplotní doběh. Topné těleso bude topit na plný výkon po nastavenou teplotu a po 
dosažení nastavené teploty se vypne ohřev. Po vychladnutí oleje pod nastavenou 
teplotu se znovu spustí ohřev.  

Jiné tlačítka na termostatu nepoužívejte, jsou to tlačítka pro tovární nastavení a 
nastavení pro výrobce sterilizátorů.  

Sterilizátory, které jsou vybaveny manuálním teploměrem / termostatem. Před 
zasunutí zástrčky do zásuvky na 230V (400V – některé modely) je nutné již mít naplněn 
olej v mezi plášti. Manuální termostat může spínat ohřev ihned po připojení na elektrický 
proud, protože není opatřen vypínačem a sepnuti/vypnutí ohřevu  se provádí otočným 
kolečkem umístěném na termostatu. Sepnutí topného tělesa ( ohřevu), lze slyšet 
krátkým lupnutím při otáčením ovládacího kolečka. V daný okamžik lupnutí se spíná 
ohřev.  

Požadovanou hodnotu nastavte na stupnici termostatu. Topné těleso bude topit na plný 
výkon po nastavenou teplotu a po dosažení nastavené teploty se vypne ohřev. Po 
vychladnutí oleje pod nastavenou teplotu se znovu spustí ohřev. Manuální termostaty 
mohou mít přesnost + - 10°C.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Po ukončení procesu vždy vepněte hlavní vypínač na sterilizátoru a odpojte s  el. sítě.  

- Záruční lhůta na zařízení je 2roky. 
- Nevztahuje se na elektro spirálu, která se může poškodit, vlivem úniku oleje. 
- Proto je nutná, neustála kontrola oleje v hladinovém průzoru z přední strany. 
- Používejte olej doporučovaný výrobcem. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kovoděl Janča s.r.o. Uherský Brod    www.kovodel.cz    e-mail. info@kovodel.cz  
Mobil:  603 112 330 

 

 
 

 

http://www.kovodel.cz/
mailto:info@kovodel.cz

